
  
C O M U N E   D I   C A S T E L T E R M I N I 

                                                     P R O V.  D I   A G R I G E N T O 
**** 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA  GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 

 

 
 L’anno duemilanove addì Venti  del mese di  ottobre alle ore 18.00 nel Comune di Casteltermini 

e nell’Ufficio del Sindaco, a seguito di  convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale nelle 

persone dei Signori: 

 
        P A 
 

Avv. Sapia Alfonso   SINDACO  □ □ F.to   Alfonso Sapia 

Geom. Insalaco Vincenzo   VICE SINDACO □ □ F.to   Vincenzo Insalaco 
 

Geom.  Salamone Antonio C.   ASSESSORE   □ □ F.to   Antonio Salamone 
 

Arch. Maratta Emanuele    ASSESSORE  □ □ F.to  Emanuele Maratta 
 

Geom. Capozza Vincenzo    ASSESSORE  □ □ F.to Vincenzo Capozza 
 

Dott.  Acquisto  Calogero     ASSESSORE  □ □ ________________________ 
 

 
 
Risultano assenti: Assessore Acquisto  
________________________________________________  
Assume la Presidenza il Sindaco Avv. Alfonso Sapia il quale constatata la presenza del numero 
legale dichiara aperta la seduta. 
Partecipa il  Segretario Generale Dr.ssa Alessandra La Spina. 

N.  110   DEL  REGISTRO 
 
 
DATA 20.10.2009 

OGGETTO: MODIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N. 105 DEL 
18/09/2009  “ANTICIPAZIONE DI CASSA” 



 
 
 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 

*********** 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DI  
       
     
 
 
 
Iniziativ a della proposta:   Rag. Teresa Spoto 
 

Firma F.to Teresa Spoto 
 
Ufficio proponente:  Ragioneria 
 
Atti allegati alla proposta: ________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
 

DECISIONE di Consiglio Comunale 
 
Approv ata il ________________ N _____________ 
 
Con le seguenti modifiche ________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 

- Rinviata i l  _________________________ 

- Respinta i l _________________________ 

TESTO DELLA PROPOSTA  DI DELIBERAZIONE 
 

ATTESTAZIONE 
Cap._________  art.____________ 
N. __________  impegno _______ 
L’atto non comporta spesa 
 Somma stanziata       €. _________ 
 
Agg. per Impinguamenti    €. 
_________ 
 
Dedot. per storni       €. _________ 
 
Fondo disponibi le     €. _________ 
 
Pag. per impegni       €. _________ 
 
Riman. Disponibi le          €. 
_________ 
Addi 15/10/2009 
 
                       Il  Ragioniere Capo 
                        F.to Teresa Spoto 

Giunta Municipale 

OGGETTO: Modifica deliberazione di Giunta Municipale n.105 del 18/09/2009 “Anticipazione di 

cassa”. 

 



Premesso che con deliberazione di Giunta M unicipale n.105 del 18/09/2009 è stata prorogata per ulteriori 
tre mesi l’anticipazione di cassa ; 
 
Visto che per mero errore in proposta è stata indicata come data di chiusura dell’anticipazione la data del 
12/12/2009 e pertanto tale anticipazione è stata prorogata fino al 12/12/2009 e non fino al 30/12/2009. 
 
 
Ritenuto di dover correggere l’errore; 
 
  

PROPONE 
 
 

che la Giunta Municipale adotti  un atto deliberativo di modifica della deliberazione n.105 del 18/09/2009 

dando atto che la proroga dell’anticipazione è per ulteriori tre mesi dal 1/10/2009 al 31/12/2009. 

 
 
 

 
  La Responsabile del Serv izio Finanziario 

   Rag. Teresa Spoto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Proposta di deliberazione di Giunta Municipale 

Oggetto:Modifica deliberazione di Giunta Municipale n. 105 del 18/09/2009 
“Anticipazione di        

               cassa.” 

 

 

PARERI EX ART. 53 L. 8/6/1990, N.142 RECEPITA CON L.R. N. 48 
DELL’11/12/1991 
 
 

  PARERE TECNICO 
 
 
Si esprime parere favorevole 
       
                                                                                  Il  Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                    F.to Teresa Spoto                                        
 

 



 

  PARERE CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole 
       
                                                                                  Il  Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                    F.to Teresa Spoto                                        
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la  legge  8   giugno  1990, n.  142,  come  recepita  con la  legge  regionale    11  dicembre   
1991, n. 48; 
VISTA  la  legge  regionale   3  dicembre    1991,  n.  44; 
PREMESSO    che    sulla  proposta     della  presente   deliberazione: 
-il  responsabile  del  servizio interessato, per quanto  concerne  la  regolarità   tecnica; 
-il  responsabile   di Ragioneria, per   quanto concerne  la  regolarità contabile; 
ai  sensi   dell’art.  53 della  legge  8  giugno  1990, n.  142,  come  recepito   con l’art.  1,  comma  1, 
lettera i),  della legge  regionale n.  48/91, modificato  dall’art.  12   L.R. 30/2000, hanno espresso  
parere  FAVOREVOLE. 
 
VISTA l’allegata proposta e ritenuto di accoglierla in toto; 
 
Fatte proprie le motivazioni  espresse in proposta; 
 
VISTO  l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni; 
 
A voti unanimi e palesi; 
 

 
DELIBERA 



 
Approvare in toto l’allegata proposta che fa parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente  verbale viene sottoscritto come segue:   
 
L’ASSESSO RE ANZIANO               IL SINDACO               IL SEGRETARIO  GENERALE 
                    Dott.ssa Alessandra La Spina 
_______________________  _________________    ___________________________ 
 
Si attesta che copia integrale della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal _________ al__________     per 15 giorni consecutivi, con defissione  in data odierna. 
Casteltermini, lì 
                                                                                           IL MES S O COMUNALE 
___________________________________________________________________________ 
 
                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Su conforme attestazione del M esso Comunale, incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio di questo Comune 
                                                      C E R T I F I C A 



 
Che copia integrale della presente deliberazione è stata affissa all’Albo  Pretorio  Comunale il __________  
per  quindici  giorni   consecutivi ai sensi dell’art.11, comma 1 della L.R. n.44/91, oggi art. 711 comma 1 testo 
coordinato leggi regionali relative all’ordinamento degli enti locali pubblicato su suppl. ord. GURS 9/05/2008. 
 
Casteltermini,  lì                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 
          Dott.ssa Alessandra La Spina 
____________________________________________________________________________ 
                                     
                                        CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
     Si certifica  che la presente deliberazione: è   

o è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 12  L.R. 44/91, oggi art. 712 testo coordinato delle leggi 
regionali, giorno________________, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 

 
o è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12  L.R. 44/91, oggi art. 712 testo 

coordinato delle leggi regionali. 
 
Casteltermini,  lì                                                                                 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   Dott.ssa Alessandra La Spina 

____________________________________________________________________________ 
 
   Si attesta che la presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.  
 
Casteltermini,  lì                                                                        Il FUNZIONARIO RES PONSABILE  


